Протокол
собрания граждан в сельском поселении Красноленинский

16.01.2023                                                                                 п.Красноленинский
18 час. 00 мин

Инициатор: глава сельского поселения Красноленинский Шаманова Оксана Борисовна
Общее число граждан, принимающих участие в собрании 45 человек

Список участвующих

	№ п/п
	ФИО
	Должность

	1
	Шаманова О.Б.
	глава сельского поселения Красноленинский

	2
	Минулин К.Р.
	глава Ханты-Мансийского района

	3
	Цепецаунер М.Я.
	депутат Думы Ханты-Мансийского района
седьмого созыва по избирательному округу № 19

	4
	Данилова Е.А.
	председатель Думы Ханты-Мансийского района седьмого созыва

	5
	Тихонов А.И.
	депутат Думы Ханты-Мансийского района

	6
	Речапов Р.Ш.
	заместитель главы Ханты-Мансийского района, директор департамента строительства, архитектуры и ЖКХ

	7
	Щербаков Э.В.
	директора МП «ЖЭК-3»

	8
	Лыткин В.Л.
	начальник абонентного отдела МП «ЖЭК-3»

	9
	Уварова И.А.
	заместитель главы района по социальным вопросам, председатель комитета по образованию

	10
	Витвицкий А.В.
	заместитель главы Ханты-Мансийского района, директор департамента имущественных и земельных отношений

	11
	Матвеев Э.В.
	ио директора МКУ ХМР «Управление капитального строительства и ремонта»

	12
	Волков И.В.
	Начальник отдела инженерно-технического отдела МП «ЖЭК-3»

	13
	Дворяшин А.Д.
	начальник участка МП «ЖЭК-3» п. Красноленинский

	14
	Комиссаров М.С.
	помощник участкового уполномоченного полиции

	15
	Шульгин А.С.
	заместитель начальника полиции по охране общественного порядка

	16
	Саса М.Н.
	начальник участка  филиала Нефтеюганске межрайонное отделение Ханты-Мансийский участок газпромэнергосбыт

Повестка дня:

1. Отчет главы сельского поселения Красноленинский о результатах своей деятельности, деятельности администрации сельского поселения Красноленинский и иных подведомственных ему учреждений, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом депутатов сельского поселения Красноленинский за 2022 год.
      По 1 вопросу слушали Шаманову О.Б.
Отчет главы сельского поселения Красноленинский изложен в приложении.
2. Итоги результатов деятельности за 2022 год.
     3. С отчетом выступил  депутат Думы Ханты-Мансийского района Цепецаунер М.Я.
    Михаил Яношевич в ходе беседы  особое внимание уделил наказам избирателей, об их исполнении и планах работы в будущем, основное направление: создание рабочих мест для молодого населения, развитие фермерских хозяйств, лесопромышленного комплекса, обеспечение населения централизованным электроснабжением, водоснабжением, проинформировал о планах газификации Ханты-Мансийского района.
    4.  С докладом выступил глава Ханты-Мансийского района Минулин К.Р.:
    В первую очередь Кирилл Равильевич озвучил о запуске ряда мероприятий по оценке деятельности администрации сельских поселений Ханты-Мансийского района в 2022 году. Администрация сельского поселения Красноленинский  по 16 показателям заняла второе место,  Глава района поблагодарил главу сельского поселения Шаманову Оксану Борисовну за активное участие в программах.
   Кирилл Равильевич в ходе беседы озвучил следующие вопросы;
  - в связи с  подписанием соглашения о переходе с децентрализованной зоны на централизованную зону  электроснабжения, в настоящее время разрабатывается мероприятие об участии сельского поселения Красноленинский по выращиванию дикоросов, в переработке древесины. глава района попросил обратить особое внимание на отведение земельных участков для этих целей;
- реализация мероприятия по строительству полигона для хранения ТКО запланировано на ближайшее время;
[bookmark: _GoBack] -  в сельском поселении запланировано строительство разновозрастной спортивной площадки закрытого вида, глава района поручил  отработать вопрос по земельному участку;
- в 2023 году здания СДК Ханты-Мансийского района будут проходить подготовку к капитальному ремонту за счет средств недропользователей, с  2024 года начнется реализация данного мероприятия.
От жителей поступило несколько вопросов о ценовой политики центрального электроснабжения, по лесозаготовке, по созданию рабочих мест, также озвучен вопрос о нуждаемости в специалистах СОШ п. Красноленинский.
   По окончании собрания жителям сельского поселения были вручены благодарственные письма:
1. Кротковой В.А., почетному жителю сельского поселения, председателю Общественного совета, юбиляру;
2. Казанцевой Н.В.  за активное участие в организации помощи мобилизованным югорчанам, деятельную поддержку членов их семей.
  3. Вручены сертификаты участникам мероприятия  «Отец года»  Корепанову А.Ф. и Немельгину А.В.

Председатель                                                                    Секретарь
собрания граждан                                                            Кейль А.А.
Шаманова О.Б.

Протокол

собрания граждан в сельском поселении Красноленинский

16.01.2023

п.Красноленинский

18

час. 00 мин

Инициатор: глава сельского поселения Красноленинский Шаманова

Оксана

Борисовна

Общее число граждан, п

ринимающих участие в собрании 45

человек

Список участвующих

№

п/п

ФИО

Должность

1

Шаманова О.Б.

глава сельского поселения Красноленинский

2

Минулин К.Р.

глава Ханты

-

Мансийского района

3

Цепецаунер М.Я.

депутат

Думы Ханты

-

Мансийского района

седьмого созыва по избирательному округу №

19

4

Данилова Е.А.

п

редседатель Думы Ханты

-

Мансийского

района седьмого созыва

5

Тихонов А.

И

.

депутат Думы Ханты

-

Мансийского района

6

Речапов Р.Ш.

з

аместитель главы

Ханты

-

Мансийского

района, директор департамента строительства,

архитектуры и ЖКХ

7

Щербаков Э.В.

директор

а

МП «ЖЭК

-

3»

8

Лыткин В.Л.

н

ачальник абонентного отдела МП «ЖЭК

-

3»

9

Уварова И.А.

заместитель главы района по социальным

вопросам, председатель

комитета по

образованию

10

Витвицкий А.В.

з

аместитель главы Ханты

-

Мансийского района,

директор департамента имущественных и земельных

отношений

11

Матвеев Э.В.

и

о директора

МКУ ХМР «Управление

капитального строительства и ремонта»

12

Волков И.В.

Начальн

ик отдела инженерно

-

технического

отдела МП «ЖЭК

-

3»

13

Дворяшин А.Д.

начальник участка МП «ЖЭК

-

3» п.

Красноленинский

14

Комиссаров М.С.

п

омощник участкового уполномоченного

полиции

15

Шульгин А.С.

з

аместитель начальника полиции по охране

общественного

порядка

16

Саса М.Н.

начальник участка  филиала Нефтеюганске

межрайонное отделение Ханты

-

Мансийский

участок газпромэнергосбыт

Протокол   собрания граждан в сельском поселении Красноленинский      16.01.2023                                                                                   п.Красноленинский   18   час. 00 мин     Инициатор: глава сельского поселения Красноленинский Шаманова   Оксана  Борисовна   Общее число граждан, п ринимающих участие в собрании 45   человек     Список участвующих

№  п/п  ФИО  Должность

1  Шаманова О.Б.  глава сельского поселения Красноленинский

2  Минулин К.Р.  глава Ханты - Мансийского района

3  Цепецаунер М.Я.  депутат  Думы Ханты - Мансийского района   седьмого созыва по избирательному округу №  19

4  Данилова Е.А.  п редседатель Думы Ханты - Мансийского  района седьмого созыва

5  Тихонов А. И .  депутат Думы Ханты - Мансийского района

6  Речапов Р.Ш.  з аместитель главы  Ханты - Мансийского  района, директор департамента строительства,  архитектуры и ЖКХ

7  Щербаков Э.В.  директор а   МП «ЖЭК - 3»

8  Лыткин В.Л.  н ачальник абонентного отдела МП «ЖЭК - 3»

9  Уварова И.А.  заместитель главы района по социальным  вопросам, председатель  комитета по  образованию

10  Витвицкий А.В.  з аместитель главы Ханты - Мансийского района,  директор департамента имущественных и земельных  отношений

11  Матвеев Э.В.  и о директора  МКУ ХМР «Управление  капитального строительства и ремонта»

12  Волков И.В.  Начальн ик отдела инженерно - технического  отдела МП «ЖЭК - 3»

13  Дворяшин А.Д.  начальник участка МП «ЖЭК - 3» п.  Красноленинский

14  Комиссаров М.С.  п омощник участкового уполномоченного  полиции

15  Шульгин А.С.  з аместитель начальника полиции по охране  общественного  порядка

16  Саса М.Н.  начальник участка  филиала Нефтеюганске  межрайонное отделение Ханты - Мансийский  участок газпромэнергосбыт